
SOC606 – upravené zadání závěrečné práce 

JS2018 

 

Vaším úkolem je samostatně napsat výzkumnou, teoreticko-empirickou stať o vybraném 

tématu soudobé sociologie rodiny. 

Ideálně budete psát stať, která zaplňuje nějakou mezeru v současném poznání. Budete hledat 

empiricky podloženou a důvěryhodnou odpověď na otázku, která se zrodila z vašeho čtení 

odborných statí o povaze a proměnách současných rodin. 

V textu samotném by neměly chybět tyto části: 

a. Prezentace a zdůvodnění potřebnosti výzkum, popis současného vědění (a jeho limitů) 

b. Popis dat a jejich zpracování v souladu s praxí vašeho zvoleného paradigmatu 

c. Vyhodnocení a interpretace dat 

d. Závěrečné věcné shrnutí a diskuze (teoretické implikace vašich závěrů, širší oborové 

rámování, ale např. i případná omezení výzkumu, náměty pro další výzkum, praktické 

inspirace pro veřejnou politiku) 

Jednotlivé části práce by měly být rozsahem zhruba vyrovnané. 

 

Očekávaný rozsah práce je cca 8 NS (2400 slov + literatura+ tabulky +grafy), rozsah je však 

stanoven orientačně. Preferuji kvalitu a úplnost argumentu a analýzy před formálně 

stanoveným rozsahem.  

Neočekávám, že zvládnete provést úplnou rešerši literatury (tj. že přečte vše, co o tématu bylo 

napsáno), ale očekávám, že zvládnete zrekonstruovat hlavní kostru soudobé debaty. Pokud 

máte být ve svém čtení selektivní, dbejte na to, abyste ke zpracování volili důležité a vlivné 

texty. 

Práce můžete psát v anglickém jazyce a získat tak bonus 5 bodů do závěrečného hodnocení. 

První verzi práce odevzdávejte do odevzdávárny „První verze závěrečné práce“ do 3. 6. 2018. 

Konečné verze práce odevzdávejte do odevzdávárny „Finální verze závěrečné práce“ do 27. 6. 

2018. Pozdní odevzdání je penalizováno bodovou ztrátou podle sylabu. 


